

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KFM KINGDOM HOLDINGS LIMITED

KFM金德控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3816)

截至2015年3月31日止年度全年業績公告

KFM金德控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2015年3月31日止年度的綜合財務業績(根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)的相關規定編製)，連同截至2014年3月31日止年度的比較數字。

代表
KFM金德控股有限公司
主席兼執行董事
孫國華

香港，2015年6月25日

於本公告日期，執行董事為孫國華先生、黃志國先生、林健信先生及周孫汎玲夫人，及獨立非執行董事為尹錦滔先生、林漢強先生及鍾志平教授。

綜合全面收入表

截至2015年3月31日止年度

	附註	2015 千港元	2014 千港元
收益	4	1,038,211	945,798
銷售成本	5	(788,657)	(737,936)
毛利		249,554	207,862
其他收益淨額		101	125
分銷及銷售開支	5	(30,764)	(22,381)
一般及行政開支	5	(167,314)	(142,093)
經營溢利		51,577	43,513
財務收入		847	739
財務費用		(4,125)	(6,715)
所得稅前溢利		48,299	37,537
所得稅開支	6	(19,174)	(2,525)
年內溢利		29,125	35,012
年內所得稅後其他全面(虧損)/收入 可重新分類至損益的項目 貨幣換算差額		(974)	354
年內全面收入總額		28,151	35,366
以下人士應佔年內溢利/(虧損)：			
—本公司權益持有人		31,473	36,383
—非控股權益		(2,348)	(1,371)
		29,125	35,012
以下人士應佔全面收入/(虧損)總額：			
—本公司權益持有人		30,499	36,737
—非控股權益		(2,348)	(1,371)
		28,151	35,366
本公司權益持有人應佔每股盈利			
—基本及攤薄(港仙)	7	5.25	6.06
股息	8	12,000	19,800

綜合資產負債表

於2015年3月31日

	附註	2015 千港元	2014 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	387,900	300,841
租賃土地及土地使用權	10	25,546	26,023
無形資產		7,273	11,771
商譽		22,502	24,540
遞延所得稅資產		5,502	4,764
非流動資產總額		448,723	367,939
流動資產			
存貨	11	118,066	138,942
應收賬款及其他應收款項	12	220,504	199,560
當期可收回稅項		676	3,861
可供出售金融資產		–	12,500
受限制銀行存款		–	23,400
現金及現金等價物		158,627	105,390
流動資產總額		497,873	483,653
資產總額		946,596	851,592
權益			
股本及儲備			
股本	13	60,000	60,000
股本溢價		26,135	26,135
儲備			
– 擬派股息	8	–	3,000
– 其他		442,824	421,325
本公司權益持有人應佔股本及儲備		528,959	510,460
非控股權益		6,998	4,746
權益總額		535,957	515,206

綜合資產負債表
於2015年3月31日

	附註	2015 千港元	2014 千港元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		<u>12,746</u>	<u>10,762</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	14	188,818	169,888
銀行借款	15	197,782	150,634
衍生金融負債		3,922	–
當期所得稅負債		<u>7,371</u>	<u>5,102</u>
流動負債總額		<u>397,893</u>	<u>325,624</u>
負債總額		<u>410,639</u>	<u>336,386</u>
權益及負債總額		<u>946,596</u>	<u>851,592</u>
流動資產淨額		<u>99,980</u>	<u>158,029</u>
資產總額減流動負債總額		<u>548,703</u>	<u>525,968</u>

綜合權益變動表

截至2015年3月31日止年度

附註	本公司權益持有人應佔						非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	股本溢價 千港元	資本儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元		
於2014年4月1日的結餘	60,000	26,135	3,445	24,009	41,203	355,668	4,746	515,206
全面收入								
年內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	31,473	(2,348)	29,125
其他全面虧損								
貨幣換算差額	-	-	-	-	(974)	-	-	(974)
年內全面(虧損)/收入總額	-	-	-	-	(974)	31,473	(2,348)	28,151
與權益持有人交易								
已付股息	8	-	-	-	-	(12,000)	-	(12,000)
轉撥保留溢利至法定儲備	-	-	-	4,606	-	(4,606)	-	-
成立多間附屬公司的 非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	4,600	4,600
於2015年3月31日的結餘	<u>60,000</u>	<u>26,135</u>	<u>3,445</u>	<u>28,615</u>	<u>40,229</u>	<u>370,535</u>	<u>6,998</u>	<u>535,957</u>
附註	本公司權益持有人應佔						非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	股本溢價 千港元	資本儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元		
於2013年4月1日的結餘	60,000	26,135	3,445	21,074	40,849	342,020	-	493,523
全面收入								
年內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	36,383	(1,371)	35,012
其他全面收入								
貨幣換算差額	-	-	-	-	354	-	-	354
年內全面收入/(虧損)總額	-	-	-	-	354	36,383	(1,371)	35,366
與權益持有人交易								
已付股息	8	-	-	-	-	(19,800)	-	(19,800)
轉撥保留溢利至法定儲備	-	-	-	2,935	-	(2,935)	-	-
成立一間附屬公司的 非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	6,117	6,117
於2014年3月31日的結餘	<u>60,000</u>	<u>26,135</u>	<u>3,445</u>	<u>24,009</u>	<u>41,203</u>	<u>355,668</u>	<u>4,746</u>	<u>515,206</u>

綜合財務資料附註

1. 一般資料

KFM金德控股有限公司(「本公司」)於2011年7月13日根據開曼群島1961年第3號法例(經綜合及修訂)第22章公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司登記辦事處的地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司股份已於2012年10月15日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。

本公司為一家投資控股公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事提供精密金屬沖壓及金屬車床加工服務,以及製造及銷售精密金屬產品(「本集團業務」)。

2. 編製基準

本綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則而編製。綜合財務報表亦符合香港公司條例以及聯交所證券上市規則(「上市規則」)的有關披露規定。本綜合財務報表是根據歷史成本法編製,並經以公平值列賬的可供出售金融資產及衍生金融負債重估而作出修訂。

合併財務報表根據舊有香港《公司條例》(第32章)的適用規定,就本財政年度和比較期間而編制。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要使用若干關鍵會計估計。這亦需管理層在應用本集團的會計政策過程中行使其判斷。

除非另有訂明,本綜合財務報表乃以港幣呈列。本綜合財務報表已由董事會(「董事會」)於2015年6月25日批准刊發。

3. 會計政策

除下文所述外,編製綜合財務報表所採用之會計政策與截至2014年3月31日止年度之年度綜合財務報表所採用者一致,並於該年度財務報表中詳述。

(i) 本集團採納的新訂及經修訂準則及詮釋:

下列採納的新訂及經修訂準則於2014年4月1日或之後開始的財政年度首次強制應用及與本集團有關。

香港財務報告準則第10、12號及國際會計準則/香港會計準則第27號(2011年)修改	投資主體
香港會計準則第32號修改	金融工具:呈報有關金融資產和金融負債的對銷
香港會計準則第36號修改	資產減值中有關非金融資產可收回金額的披露
香港會計準則第39號修改	金融工具:確認及計量-衍生工具的更替和套期會計的延續
香港(國際財務報告解釋委員會) - 解釋公告第21號	徵費

採納上述新訂及經修訂準則對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

- (ii) 新訂及經修訂準則及詮釋為已頒佈但於2014年4月1日開始之財政年度尚未生效，且並無提早採納：

		於下列日期或 其後開始之 會計期間生效
香港會計準則第19號 (2011年)修改	定額福利計劃：職工供款	2014年7月1日
年度改進項目	2010-2012年報告週期年度改進項目	2014年7月1日
年度改進項目	2011-2013年報告週期年度改進項目	2014年7月1日
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號修改	關於投資性主體；應用合併的 例外規定	2016年1月1日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號修改	投資者與其聯營或合營企業之間的 資產出售或注資	2016年1月1日
香港財務報告準則第11號 修改	收購共同經營權益的會計法	2016年1月1日
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬戶	2016年1月1日
香港會計準則第1號修改	披露計畫	2016年1月1日
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號修改	折舊和攤銷的可接受方法的澄清	2016年1月1日
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號修改	結果實的植物	2016年1月1日
香港會計準則第27號修改	獨立財務報表中使用權益法	2016年1月1日
年度改進項目	2012-2014年報告週期年度改進項目	2016年1月1日
香港財務報告準則第15號	基於客戶合同的收入確認	2017年1月1日
香港財務報告準則第9號	金融工具	2018年1月1日

本集團已開始評估採納上述新訂準則及對現有準則之修訂及詮釋之可能相關影響，但尚無法確定是否會對其呈報經營業績及財務狀況構成重大影響。本集團擬於該等新訂準則及對現有準則之修訂及詮釋生效時採納應用。

4. 分部資料

主要營運決策人已被確定為執行董事及高級管理層。

主要營運決策人已經評估本集團業務的性質，並已確定按製造流程決定本集團兩個業務分部具體如下：

- (i) 涉及金屬沖壓及電腦數控(「CNC」)金屬板加工(「金屬沖壓」)的精密金屬產品的製造及銷售業務；及
- (ii) 涉及車床加工、機加工及車削工序(「金屬車床加工」)的精密金屬產品的製造及銷售業務。

主要營運決策人根據分部業績評估經營分部的表現。此項計量基準不包括經營分部的非經常性開支及其他未分配經營成本的影響。

分部資產不包括遞延所得稅資產、受限制銀行存款、現金及現金等價物、當期可收回稅項、可供出售金融資產及其他未分配的總辦事處及公司資產，因該等資產乃按集團基準管理。

分部負債不包括遞延所得稅負債、銀行借款、衍生金融負債、當期所得稅負債及其他未分配的總辦事處及公司負債。

資本開支包含物業、廠房及設備及租賃土地及土地使用權之添置。

分部間銷售乃按當時市價向第三方銷售所用售價進行交易。

(a) 以下是提供予執行董事及高級管理層可報告分部的資料：

(i) 截至2015年3月31日止年度：

	金屬沖壓 千港元	金屬車床 加工 千港元	總計 千港元
分部收益			
銷售	783,860	254,391	1,038,251
分部間銷售	(31)	(9)	(40)
銷售予外界客戶	783,829	254,382	1,038,211
銷售成本	(626,048)	(162,609)	(788,657)
毛利	157,781	91,773	249,554
未分配開支淨額			(197,977)
經營溢利			51,577
財務收入			847
財務費用			(4,125)
所得稅前溢利			48,299
所得稅開支			(19,174)
年內溢利			29,125
分部折舊	16,942	18,929	35,871
未分配折舊			4,561
			40,432
分部攤銷	1,420	-	1,420
未分配攤銷			3,769
			5,189
商譽減損費用	2,038	-	2,038

(a) 以下是提供予執行董事及高級管理層可報告分部的資料：(續)

(ii) 截至2014年3月31日止年度：

	金屬沖壓 千港元	金屬車床 加工 千港元	總計 千港元
分部收益			
銷售	692,489	253,559	946,048
分部間銷售	<u>(242)</u>	<u>(8)</u>	<u>(250)</u>
銷售予外界客戶	692,247	253,551	945,798
銷售成本	<u>(584,912)</u>	<u>(153,024)</u>	<u>(737,936)</u>
毛利	107,335	100,527	207,862
未分配開支淨額			<u>(164,349)</u>
經營溢利			43,513
財務收入			739
財務費用			<u>(6,715)</u>
所得稅前溢利			37,537
所得稅開支			<u>(2,525)</u>
年內溢利			<u>35,012</u>
分部折舊	16,857	16,378	33,235
未分配折舊			<u>1,512</u>
			<u>34,747</u>
分部攤銷	909	–	909
未分配攤銷			<u>3,769</u>
			<u>4,678</u>

(b) 分部資產及負債如下：

(i) 於2015年3月31日：

	金屬沖壓 千港元	金屬車床 加工 千港元	總計 千港元
分部資產	503,520	174,875	678,395
對賬			
公司及其他未分配資產			
遞延所得稅資產			5,502
當期可收回稅項			676
現金及現金等價物			158,627
其他未分配的總辦事處及公司資產			103,396
資產總值			<u>946,596</u>
分部負債	164,407	22,426	186,833
對賬			
公司及其他未分配負債			
遞延所得稅負債			12,746
銀行借款			197,782
衍生金融負債			3,922
當期所得稅負債			7,371
其他未分配的總辦事處及公司負債			1,985
負債總值			<u>410,639</u>
分部資本開支	112,819	14,934	127,753
對賬			
其他未分配的總辦事處及 公司資本開支			2,842
總資本開支			<u>130,595</u>

(b) 分部資產及負債如下：(續)

(ii) 於2014年3月31日：

	金屬沖壓 千港元	金屬車床 加工 千港元	總計 千港元
分部資產	409,017	185,153	594,170
對賬			
公司及其他未分配資產			
遞延所得稅資產			4,764
當期可收回稅項			3,861
可供出售金融資產			12,500
受限制銀行存款			23,400
現金及現金等價物			105,390
其他未分配的總辦事處及公司資產			107,507
資產總值			<u>851,592</u>
分部負債	143,591	24,601	168,192
對賬			
公司及其他未分配負債			
遞延所得稅負債			10,762
銀行借款			150,634
當期所得稅負債			5,102
其他未分配的總辦事處及公司負債			1,696
負債總值			<u>336,386</u>
分部資本開支	61,673	7,622	69,295
對賬			
其他未分配的總辦事處及 公司資本開支			<u>71,708</u>
總資本開支			<u>141,003</u>

(c) 以下是來自中華人民共和國(「中國」)、北美洲、歐洲、日本、新加坡、大洋洲、南美洲及其他亞洲國家的外部客戶的收益明細：

	2015 千港元	2014 千港元
中國	681,851	632,812
北美洲	200,201	152,527
歐洲	83,033	79,014
日本	36,433	52,492
新加坡	19,114	15,519
大洋洲	3,339	1,845
南美洲	821	940
其他亞洲國家，不包括中國、新加坡及日本	13,419	10,649
	<u>1,038,211</u>	<u>945,798</u>

- (d) 以下為本集團於2015年及2014年3月31日非流動資產總值的明細(不包括無形資產，商譽及遞延所得稅資產)：

	2015 千港元	2014 千港元
中國	340,462	250,374
香港	72,984	76,490
	<u>413,446</u>	<u>326,864</u>

- (e) 於截至2015年及2014年3月31日止年度，有一名客戶的收益佔本集團總收入的10%或以上。該客戶來自金屬沖壓分部。

該客戶所貢獻的收益如下：

	2015 千港元	2014 千港元
該客戶所屬分部 金屬沖壓	<u>114,337</u>	<u>112,610</u>

5. 按性質劃分之開支

	2015 千港元	2014 千港元
原材料及已使用消耗品	412,074	422,781
製成品及在製品存貨變動	20,202	(28,345)
員工福利開支	253,838	238,609
加工費	89,871	74,801
物業、廠房及設備折舊(附註9)	40,432	34,747
商譽減損費用	2,038	-
租賃土地及土地使用權攤銷(附註10)	477	440
無形資產攤銷	4,712	4,238
樓宇的經營租約租金	30,969	32,876
研發成本	25,533	24,087
水電費	17,228	18,768
運輸、郵政及快遞費用	16,958	14,361
法律及專業費用	7,040	4,410
核數師酬金		
- 審計服務	2,000	1,800
- 非審計服務	1,115	874
其他	62,248	57,963
銷售成本、分銷及銷售開支及一般及行政開支總額	<u>986,735</u>	<u>902,410</u>
呈報方式：		
銷售成本	788,657	737,936
分銷及銷售開支	30,764	22,381
一般及行政開支	167,314	142,093
	<u>986,735</u>	<u>902,410</u>

6. 所得稅開支

	2015 千港元	2014 千港元
當期所得稅		
— 香港	6,411	6,099
— 中國	11,546	8,338
有關於過往年度的調整		
— 退回中國股息預扣稅	—	(3,055)
— 過往年度撥備超額	(29)	(5,704)
	<u>17,928</u>	<u>5,678</u>
遞延稅項		
— 撥備及撥回暫時性差異	1,246	(3,360)
— 中國稅率改變的影響	—	207
	<u>1,246</u>	<u>(3,153)</u>
	<u>19,174</u>	<u>2,525</u>

本集團實體的所得稅是根據年內估計應課稅溢利按該實體經營所在國家的現行稅率計算而成。

以下為截至2015年及2014年3月31日止年度本集團經營所在的主要稅項司法權區。

(a) 香港利得稅

本集團須就截至2015年3月31日止年度的估計應課稅溢利按16.5% (2014年：16.5%) 的稅率繳納香港利得稅。

(b) 中國企業所得稅

中國企業所得稅乃按本集團的中國附屬公司的應課稅收入計提撥備，並就無需繳稅或不可抵扣的中國企業所得稅項目作出調整。截至2015年及2014年3月31日止年度的中國企業所得稅率分別為15%至25%。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利

	2015	2014
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	31,473	36,383
已發行股份加權平均數(千股)	600,000	600,000
每股基本及攤薄盈利(每股港仙)	<u>5.25</u>	<u>6.06</u>

截至2015年及2014年3月31日止年度的每股基本盈利乃以本公司權益持有人應佔溢利除以年內已發行的600,000,000股普通股計算。

本集團於截至2015年及2014年3月31日止年度並無已發行潛在攤薄普通股(即購股權及認股權證)。

8. 股息

截止2015年3月31日止年度董事會並不建議派付任何末期股息。

於2014年11月18日，董事會宣派截至2014年9月30日止共6個月之中期股息為每股1.5港仙總計為港幣9,000,000元(2013年：港幣7,800,000元)並已於2015年1月支付。

截止2014年3月31日止年度，末期股息總計為港幣3,000,000元於2014年9月已宣派及悉數支付。

9. 物業、廠房及設備

	2015 千港元	2014 千港元
於4月1日	300,841	224,086
添置	130,595	114,067
出售	(3,104)	(2,480)
折舊	(40,432)	(34,747)
貨幣換算差額	<u>-</u>	<u>(85)</u>
於3月31日	<u>387,900</u>	<u>300,841</u>

10. 租賃土地及土地使用權

	2015 千港元	2014 千港元
在中國持有：		
10至50年期之租賃	<u>25,546</u>	<u>26,023</u>

本集團於租賃土地及土地使用權之權益代表預付經營租賃款，按其賬面淨值分析如下：

	2015 千港元	2014 千港元
於4月1日	26,023	-
添置(附註)	-	26,936
攤銷	(477)	(440)
貨幣換算差額	<u>-</u>	<u>(473)</u>
於3月31日	<u>25,546</u>	<u>26,023</u>

附註：添置之土地使用權為收購位於中國土地並已扣除政府補助約為港幣6,678,000元的淨額。

11. 存貨

	2015 千港元	2014 千港元
原材料	30,923	31,597
在製品	36,271	36,102
製成品	<u>50,872</u>	<u>71,243</u>
	<u>118,066</u>	<u>138,942</u>

12. 應收賬款及其他應收款項

	2015 千港元	2014 千港元
應收賬款(附註(a))	164,061	166,860
預付款項、按金及其他應收款項	52,143	32,700
應收非控股股東款項	<u>4,300</u>	<u>-</u>
	<u>220,504</u>	<u>199,560</u>

附註：

- (a) 本集團一般授出30至90天(2014年：30至90天)的信貸期。根據發票日期計算的應收賬款的賬齡分析如下：

	2015 千港元	2014 千港元
不超過3個月	158,082	159,100
3至6個月	5,212	5,531
6個月至1年	740	2,156
1至2年	27	73
	<u>164,061</u>	<u>166,860</u>

13. 股本

已發行股本

	股份數目	股本 千港元
法定：		
於2015年及2014年3月31日	4,500,000,000	<u>450,000</u>
已發行及繳足股款：		
於2015年及2014年3月31日	<u>600,000,000</u>	<u>60,000</u>

14. 應付賬款及其他應付款項

	2015 千港元	2014 千港元
應付賬款(附註(a))		
— 第三方	112,868	114,694
— 關聯公司	<u>865</u>	<u>1,248</u>
	113,733	115,942
應計費用、按金及其他應付款項	<u>75,085</u>	<u>53,946</u>
	<u>188,818</u>	<u>169,888</u>

附註：

(a) 應付賬款於各結算日的賬齡分析如下：

	2015 千港元	2014 千港元
不超過3個月	110,645	113,339
3至6個月	2,397	2,508
6個月至1年	613	79
1至2年	78	16
	<u>113,733</u>	<u>115,942</u>

15. 銀行借款

	2015 千港元	2014 千港元
銀行透支	-	184
短期銀行借款	37,013	60,000
須於一年內償還的長期銀行借款部分	74,704	49,000
須於一年後償還但載有按要求償還條款的長期銀行借款部分	86,065	41,450
	<u>197,782</u>	<u>150,634</u>

計息銀行借款包括按要求償還銀行借款，按攤銷成本入賬。概毋須於一年後償還但載有按要求償還條款而歸類為流動負債的銀行借款並不預料須於一年內清償。

本集團根據貸款協議當中規定之計劃償還日期可償還且不考慮任何按要求償還條款的影響的銀行借款及銀行透支如下：

	2015 千港元	2014 千港元
1年內	111,717	109,184
第1年至第2年間	49,042	27,350
第2年至第5年間	30,050	5,223
5年以上	6,973	8,877
	<u>197,782</u>	<u>150,634</u>

於2015年3月31日，本集團銀行借款港幣15,730,000元乃以租賃土地及樓宇賬面值港幣45,091,000元作抵押。

於2014年3月31日，銀行借款及銀行透支港幣99,956,000元乃以銀行存款港幣23,400,000元作抵押。本集團銀行借款港幣50,678,000元乃以租賃土地及樓宇賬面值港幣46,500,000元作抵押。

16. 承擔

(a) 資本承擔

	2015 千港元	2014 千港元
已授權但未訂約		
– 建築成本	<u>14,373</u>	<u>48,421</u>
已訂約但未撥備		
– 租賃土地及樓宇	11,625	11,625
– 建築成本	24,822	65,579
– 廠房及機器	1,563	–
– 注資	<u>16,430</u>	<u>–</u>
	<u>54,440</u>	<u>77,204</u>

(b) 經營租賃承擔

本集團為經營租賃的承租方。根據土地使用權及樓宇的不可撤銷經營租賃，本集團的未來支付最低租金載列如下：

	2015 千港元	2014 千港元
1年內	30,583	26,824
1年後及5年內	73,119	86,139
5年後	<u>5,580</u>	<u>1,312</u>
	<u>109,282</u>	<u>114,275</u>

該等租賃的初始租期一般為一至十年。若干經營租賃包含本集團有權重續的續約選擇權。

17. 結算日後事項

根據2015年4月30日、2015年5月26日以及2015年6月24日之公告，本公司主席、執行董事及控股股東孫國華先生(通過其個人擁有42.04%權益之公司Kingdom International Group Limited (「KIG」)，及其一致行動人士現時持有合共約74.58%之本公司已發行股本)正與獨立第三方就有關本公司股份之可能交易進行初步商討。直截本公告日期董事會得悉目前商討處於初步階段及尚未協定具體條款。

管理層討論及分析

財務回顧

收益

截至2015年3月31日止年度，本集團收益約港幣1,038.2百萬元，相比去年同期約港幣945.8百萬元增加約港幣92.4百萬元或9.8%。下表按業務分部載列本集團的收益明細：

	2015年 千港元	%	2014年 千港元	%
金屬沖壓	783,829	75.5	692,247	73.2
金屬車床加工	254,382	24.5	253,551	26.8
	1,038,211	100.0	945,798	100.0

來自金屬沖壓分部的收益由截至2014年3月31日止年度約港幣692.2百萬元增加約港幣91.6百萬元或13.2%至截至2015年3月31日止年度約港幣783.8百萬元。收益改善主要由於來自從事辦公自動化、醫療測試設備及金融設備行業的客戶收益增加。此外，本集團於截至2015年3月31日止年度展開汽車模具業務，該業務導致金屬沖壓分部的收益上升。

來自金屬車床加工分部的收益由截至2014年3月31日止年度約港幣253.6百萬元，增加約港幣0.8百萬元或0.3%至截至2015年3月31日止年度約港幣254.4百萬元。此部分的收益較上一個財政年度為穩定。

按地區而言，中國、北美洲、歐洲及日本繼續為本集團產品的主要市場，於截至2015年3月31日止年度，分別佔本集團收益約65.7%、19.3%、8.0%及3.5%。按不同地理分佈劃分的收益詳情載於本年度業績公告附註4(c)。

銷售成本

銷售成本包括有關本集團的產品製造的直接成本，主要包括直接材料、直接勞工成本、加工費及其他直接費用。下表載列本集團的銷售成本明細：

	截至3月31日止年度			
	2015年 千港元	%	2014年 千港元	%
直接材料	412,074	52.2	422,781	57.3
直接勞工成本	176,420	22.4	173,269	23.5
加工費	89,871	11.4	74,801	10.1
其他直接費用	110,292	14.0	67,085	9.1
	788,657	100.0	737,936	100.0

截至2015年3月31日止年度，本集團銷售成本較去年同期增加約6.9%或港幣50.7百萬元，銷售成本的增長與總收益增長一致。銷售成本佔總收益百分比約為76.0%，較去年同期約78%下降2.0%。

毛利及毛利率

截至2015年3月31日止年度，本集團的毛利約為港幣249.6百萬元，較2014年同期上升約20.1%，該增長為年內收益增長9.8%，加上毛利率淨增長(原因於下段解釋)所致。

截至2015年3月31日止年度，本集團毛利率約為24.0%，較2014年同期約22.0%增加2.0%。毛利率上升主要是若干金屬零件的售價上升，促使金屬沖壓分部毛利率上升所致。就收益及毛利率而言，金屬沖壓分部由截至2014年3月31日止年度約港幣692.2百萬元及15.5%上升至截至2015年3月31日止年度約港幣783.8百萬元及20.1%，從而導致本集團之整體毛利率上升約3.8%。有關影響之其中一部分被本集團金屬車床加工分部的毛利率由截至2014年3月31日止年度約39.6%下降至截至2015年3月31日止年度約36.1%所抵銷。毛利率下降主要是來自金屬車床加工分部若干金屬零件的售價下降所致，導致本集團之整體毛利率下降約1.8%。有關本集團兩個業務分部的毛利率詳情，請參閱本年度業績公告附註4(a)。

其他收益淨額

截至2015年3月31日止年度，本集團錄得其他收益淨額約港幣0.1百萬元，與2014年同期相若。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支指推廣和銷售本集團產品而產生的開支，主要包括銷售及市場推廣人員的薪酬及相關成本、差旅及運輸成本以及市場推廣開支等。截至2015年及2014年3月31日止年度，分銷及銷售開支分別約港幣30.8百萬元及港幣22.4百萬元。分銷及銷售開支增加主要由於我們的新業務產生業務發展成本及其額外船運開支約港幣4.9百萬元，加上僱傭開支及租金開支於截至2015年3月31日上升約港幣3.2百萬元所致。

一般及行政開支

一般及行政開支主要包括主要管理人員、本集團財務及行政人員的薪酬及相關成本、租賃開支、折舊、審核費用及本集團產生的專業服務費及相關開支。

本集團的一般及行政開支由截至2014年3月31日止年度約港幣142.1百萬元增加至截至2015年3月31日止年度約港幣167.3百萬元。

增加主要是由於(i)中國法定最低工資上升及發展新業務產生額外員工成本，致使僱傭開支增加；(ii)由我們收購的香港新總部辦事處而產生的額外折舊費用；(iii)若干新成立的附屬公司所產生的額外經營成本；及(iv)商譽減損費用等因素所致。

財務費用

截至2015年3月31日止年度，本集團的財務費用約為港幣4.1百萬元(2014年：港幣6.7百萬元)，為銀行借款利息開支。財務費用減少主要由於(i)與為新蘇州生產基地提供資金的銀行借款有關的部分財務成本被資本化，及(ii)截至2015年3月31日止年度平均利率較去年同期下降所致。

所得稅開支

截至2015年及2014年3月31日止年度，本集團所得稅開支約為港幣19.2百萬元及港幣2.5百萬元。本集團於本財政年度的實際稅率39.7%，而於截至2014年3月31日止年度則為6.7%。

2015年實際稅率較2014年顯著上升，主要由於以下因素：(1)截至2014年3月31日止年度有先前支付的預扣稅退款及企業所得稅超額撥備撥回合共約港幣8.8百萬元，惟本財政年度並無該等項目；(2)當期年內，本集團產生有關扣除商譽減

值費用及外匯衍生工具合約的未變現公平值虧損等一次過不可扣稅開支合共約港幣6.0百萬元；(3)本集團並無就原自若干香港附屬公司的稅項虧損確認遞延稅項資產，導致截至2015年3月31日止年度實際稅率上升。

本公司權益持有人應佔溢利

截至2015年3月31日止年度，本公司權益持有人應佔溢利約為港幣31.5百萬元，較2014年同期減少約13.5%，主要是商譽減值費用及外匯衍生工具合約未變現公平值虧損合共約港幣6.0百萬元所致。

流動資金、財務及資本資源

財務資源及流動資金

本集團的流動資產主要包括現金及銀行結餘、應收賬款及其他應收款項以及存貨。於2015年3月31日及2014年3月31日，本集團的流動資產總值分別約為港幣497.9百萬元及港幣483.7百萬元，分別佔本集團於2015年3月31日及2014年3月31日的資產總值約52.6%及56.8%。

資本結構

本集團的資本結構概述如下：

	2015年 千港元	2014年 千港元
銀行借款	197,782	150,450
銀行透支	—	184
總負債	197,782	150,634
減：現金及現金等價物	(158,627)	(105,390)
受限制銀行存款	—	(23,400)
債項淨額	39,155	21,844
股東權益	535,957	515,206
總資本*	575,112	537,050
負債比率		
—總負債與股東權益比率#	36.9%	29.2%
—債項淨額與股東權益比率##	7.3%	4.2%

* 總資本為債項淨額與股東權益之和

總負債與股東權益比率按各年年末的總負債除以股東權益計算

債項淨額與權益比率按各年年末的債項淨額除以股東權益計算

本集團資金來源主要來自經營業務所得現金。截至2015年及2014年3月31日止年度，本集團分別錄得經營業務所得淨現金流入約港幣84.8百萬元及港幣98.9百萬元。

本集團於2015年3月31日的銀行貸款及其他借款的詳情載於本年度業績公告附註15。

本集團資本結構包括本公司權益持有人應佔權益(包括已發行股本及儲備)及銀行借款。董事將定期檢討資本結構。作為該檢討的一部分，董事會考慮資本成本，並適當使用債務及權益，以為權益持有人謀取最大回報。

資本開支

截至2015年3月31日止年度，本集團收購物業、廠房及設備約港幣130.6百萬元，而截至2014年3月31日止年度約港幣141.0百萬元。

蘇州新生產基地建設的建築成本約為港幣99.4百萬元，而本集團於一般及日常業務過程中收購的其他物業、廠房及設備約港幣31.2百萬元。

我們透過經營業務所得現金流量、首次公開發售所得款項及銀行借款撥付本集團的資本開支。

本集團資產抵押

於2015年3月31日，本集團的銀行借款為港幣15,730,000元，由賬面值為港幣45,091,000元的租賃土地及樓宇作抵押。於2014年3月31日，本集團的銀行借款及銀行透支港幣99,956,000元，由銀行存款港幣23,400,000元作抵押，而本集團的銀行借款港幣50,678,000元則由賬面值港幣46,500,000元的租賃土地及樓宇作抵押。

外匯風險

每個獨立集團實體擁有各自的功能貨幣。每個獨立集團實體的外匯風險源於未來商業交易或已確認資產或負債以實體功能貨幣以外的貨幣計值。本集團主要於香港及中國營運。本集團的香港實體面臨人民幣產生的外匯風險，而本集團的中國實體則面臨美元產生的外匯風險。

本集團緊密監察外匯匯率變動，以管理其外匯風險。截至2015年3月31日止年度，本集團已訂立兩份外匯衍生工具合約，以管理部分美元與人民幣掛鈎的外匯風險。這些合約已按公平值於本集團綜合資產負債表列賬。

資本承擔及經營租賃承擔

有關本集團於2015年3月31日的資本承擔及經營租賃承擔詳情載於本年度業績公告附註16(a)及附註16(b)。

或然負債

於2015年3月31日，本集團並無任何重大或然負債。

業務回顧

年內，全球金融前景仍然複雜。一方面，美國經濟增長強勁，失業率下降，復甦進度繼續良好。另一方面，全球經濟仍然被日本及歐洲市場的黯淡前景籠罩。至於中國，經濟增長下行壓力亦影響泛亞洲國家營商氣氛。

於本財政年度，本集團錄得營業額約為港幣1,038.2百萬元，較截至2014年3月31日止年度上升約9.8%。該增長乃多個因素結合而成。金屬沖壓分部方面，本集團展開汽車模具業務，帶來額外收益。此外，本集團來自金融設備及辦公室自動化客戶的訂單亦持續增加。該等新訂單主要來自該等客戶於年內推出的新產品。

金屬車床加工分部訂單及收益穩定，維持約港幣254.4百萬元。金屬車床加工收益於去年同期為約港幣253.6百萬元。

由於收益增加及毛利率上升，截至2015年3月31日止年度，本集團毛利由約港幣207.9百萬元增加至約港幣249.6百萬元。由於金屬沖壓分部毛利率改善，本集團毛利率由截至2014年3月31日止年度約22.0%增至截至2015年3月31日止年度約24.0%。

本集團除專注於傳統金屬加工業務外，亦開拓新商機，致力業務多元化。於2014年，本集團展開其自有品牌的資訊站產品業務。於年內，該業務不斷擴展。此外，本集團不斷物色機會發展其自有品牌醫療產品。本集團管理層有信心，這些新發展將為本集團日後締造美好前景及發展機會。此外，本集團將留意能夠開拓收益來源之商機，及原有之外的收益來源以裨益本公司之股東。

年內，多個一次性不利因素某程度阻礙本集團的表現。截至2015年3月31日止年度，本集團純利為港幣29.1百萬元，較2014同期下跌16.8%。撇除該等一次性不利因素的影響，包括商譽減值費用約港幣2百萬元及兩個結構性衍生金融工具公平值虧損約港幣4百萬元，本集團純利約為港幣35.1百萬元，與截至2014年3月31日止財務年度相若。

前景及策略

展望未來，我們相信整體經濟前景將會繼續矛盾。雖然預期美國經濟升勢將會持續，但影響全球餘下主要經濟體的不利因素未見明顯消失跡象，影響來年的營商環境。

儘管本財政年度收益有所改善，惟本集團經營業務時仍面對挑戰。在利潤率較低的金屬沖壓分部方面，中國勞動成本持續上升依然是關注重點，原因為勞動成本增加對我們造成不少壓力，削弱我們與低成本地區競爭對手的競爭優勢。如何同時維持高產品利潤率及高產品質素成為一項挑戰。此外，我們注意到中國過往數年生產成本不斷上升。為改善成本效益，許多製造業公司將低增值業務由中國遷移到其他地區。過往數年，我們注意到我們的客戶緩慢有序地遷移業務至東南亞較低成本地區。隨著遷移行動繼續，我們預見技術較簡單且精密程度較低之產品的訂單可能逐步減少，影響增長潛力及促使競爭加劇。

在金屬車床加工分部方面，業務前景可能比較樂觀。過去，本集團車床加工分部與金屬沖壓分部相比能達到更高利潤率。因此金屬車床加工分部更能面對生產成本上升。另一方面，由於金屬車床加工業務客戶主要從事消費電子產品及醫療及測試設備行業，較高的產品價值令我們在商談產品價格時有較高議價能力。

為應對此等挑戰，本集團將繼續加強業務基本因素。本集團將繼續集中發展精密金屬製造技術的專業知識，使我們能夠從競爭對手脫穎而出。另一方面，為應對生產成本上漲，本集團將加緊控制成本。尤其是，本集團正推出有效措施以減低對勞力的依賴及提升生產效率，包括於製造過程使用自動化機械。

為提升整體盈利能力，本集團將尋求進一步優化業務組合。本集團將投資更多資源發展金屬車床加工業務，該業務與金屬沖壓業務相比有更高利潤。此外，本集團將繼續於高增值分部物色其他業務機遇。

憑藉本集團行內豐富業務知識、承諾提供優質產品的核心價值以及不斷努力拓展商機擴大本集團收益來源，本集團致力為本公司股東帶來最大回報。

僱員及薪酬政策

於2015年3月31日，本集團的全職僱員總數為2,629名(2014年：2,811名)。本集團根據多項因素釐定全體僱員的薪酬待遇，包括個別員工的個人資歷、對本集團的貢獻、表現及工作年資。

本集團持續向員工提供培訓，以加強彼等技能及對產品的知識，並向彼等提供行業品質及工作安全方面的最新資訊。

本集團與僱員保持良好關係。於截至2015年3月31日止年度，本集團的營運並無因罷工或其他勞資糾紛而受干擾。

按中國的法規所規定，本集團參與由相關地方政府機關營運的社會保險計劃。

股份發售所得款項用途

本公司股份於2012年10月15日在聯交所主板上市，籌得所得款項淨額約港幣85.6百萬元。於2015年3月31日，未動用所得款項約港幣24.4百萬元已存入至香港及中國持牌銀行。

於2015年3月31日，所得款項淨額已動用如下：

	實際所得 款項淨額 百萬港元	截至2015年 3月31日之 實際用途 百萬港元	於2015年 3月31日之 結餘 百萬港元
用作購買一幅蘇州土地	58.0	33.6	24.4
用作興建蘇州生產設施	27.6	27.6	–
	<u>85.6</u>	<u>61.2</u>	<u>24.4</u>

於2015年6月25日，為增加本公司的財務及資金管理靈活彈性，以及應付本集團業務於不久將來的持續發展，董事會議決改變建議所得款項淨額用途。未動用所得款項淨額約港幣24.4百萬元，原計劃用作購買土地使用權(如上文所述)，將被重新分配作興建蘇州生產設施。有關詳情載列於本公司於2015年6月25日登載於本公司及聯交所網站之公告。

末期股息

截至2015年3月31日止年度董事會並不建議派付任何末期股息。

於2014年11月18日，董事會宣派截至2014年9月30日止共6個月之中期股息每股港幣1.5仙(2013年：港幣1.3仙)，中期股息已於2015年1月派付。

截至2014年3月31日止年度，宣派總額港幣3,000,000元之末期股息，並於2014年9月悉數派付。

暫停辦理股份登記手續

為確定股東有權出席於2015年8月27日舉行之本公司股東週年大會並於會上投票，本公司之股東名冊將於2015年8月26日(星期三)至2015年8月27日(星期四)(包括首尾兩天)暫停登記，在此期間將暫停辦理本公司的股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於2015年8月25日(星期二)下午四時三十分前，送達本公司股份過戶登記香港分處卓佳證券登記有限公司登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

企業管治

本公司及董事確認，就彼等所深知，截至2015年3月31日止年度，本公司已遵守聯交所證券上市規則附錄十四載列的企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司所採納的董事進行證券交易守則條款，與上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）的規定標準相同。

董事會經作出具體查詢後確認，截至2015年3月31日止年度及直至本年度業績公告日期，董事已全面遵守標準守則及其行為守則所載的規定標準。

審閱賬目

本公司的審核委員會已審閱本集團採納之會計政策及本集團截至2015年3月31日止年度之綜合財務報表。

羅兵咸永道會計師事務所之工作範疇

本集團截至2015年3月31日止年度的初步業績公告所載之數字，已經由本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所將其與本集團該年度之綜合財務報表所載之數字進行核對。羅兵咸永道會計師事務所就此履行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之《香港審計準則》、《香港審閱聘用準則》或《香港核證聘用工作則》而進行的核證聘用，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對初步公告發表鑒證意見。

購買、出售或贖回上市證券

截至2015年3月31日止年度，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

刊登業績公告及年報

本年度業績公告刊載於本公司網站(www.kingdom.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。2015年年報載有上市規則附錄十六所規定的所有資料，將於適當時間寄發予股東及刊載於上述網站。